
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 01

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

20
18



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 02

01 ÚVODNÍ SLOVO 
02	 ZÁKLADNÍ	ÚDAJE	O NADACI
03	 O NADACI
04	 ČINNOST	NADACE	V ROCE	2018
05	 NADAČNÍ	AKCE	V ROCE	2018
06	 ROZDĚLENÍ	NADAČNÍCH	PŘÍSPĚVKŮ
07	 ÚČETNÍ	ZÁVĚRKA
08	 ZPRÁVA	AUDITORA

OBSAH



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 03

Vážení,

dovolujeme si vám předložit výroční zprávu, která shrnuje činnost Nadace Jakuba Voráčka v roce 2018.  

Vedle individuální formy podpory, která je pro nadaci důležitá a charakteristická, jsme pokračovali 
ve spolupráci na klíčových projektech nadace s řadou institucí a firem zabývajících se problematikou 
roztroušené sklerózy.

Po celý rok 2018 jsme pomáhali nejen individuálním pacientům, ale i organizacím, které se starají 
o pacienty s roztroušenou sklerózou; individuální podporu jsme poskytovali formou nadačních příspěvků 
na pořízení invalidních vozíků, elektrických skútrů, Motomedů, rekondičních pobytů atp. Ve spolupráci 
se Sanatorii Klimkovice jsme dále pokračovali v podpoře nadstandardní specializované rehabilitační 
péče. Největším projektem nadace v  roce 2018 byla podpora komplexní rehabilitační péče pro 
pacienty s  RS. Dále jsme i  díky vám všem, kteří jste se rozhodli nadaci podpořit, mohli nakoupit 
několik dalších neurostimulátorů WalkAide, které slouží pro obnovení ztracené možnosti samostatného 
pohybu pacienta. Tyto přístroje nadace dále bezplatně zapůjčuje pacientům na dlouhodobé zápůjčky. 
Pokračovali jsme i v natáčení dokumentárního filmu Roztroušená naděje, který by měl již definitivně 
spatřit světlo světa v červnu roku 2020. 

Jako spoluzakladatelé eReS týmu ČR z.s. jsme intenzivně pracovali v  naplňování cílů spolku při 
prosazování práv pacientů s RS a zlepšování jejich kvality života. Je to dlouhá a velice složitá cesta. 
Prostřednictvím webového portálu eReS týmu ČR jsme pomáhali řešit sociální, zdravotní i  právní 
problémy, seznamovali vás s životními příběhy podpořených pacientů a základními informacemi jsme 
dokázali poradit i  nově diagnostikovaným pacientům. Velice rádi se s  vámi potkáváme a  budeme 
i nadále potkávat v rámci našeho putovního eReS Café, při kterém je čas a prostor na sdílení všeho, co 
vás trápí.

Rádi bychom také touto cestou poděkovali všem, kteří naší práci věří a nadaci podporují, protože bez 
nich bychom pomáhat nedokázali. 

Petra Klausová, Jakub Voráček  
Zakladatelé  

Nadace Jakuba Voráčka

Václav Klaus 
Předseda správní rady  

Nadace Jakuba Voráčka

ÚVODNÍ  
SLOVO

01



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 04

Název Nadace	Jakuba	Voráčka	(NJV)	 
Sídlo  	Karlovarská	třída	581	 

273	01	Kamenné	Žehrovice	

IČ:  041	07	276 

Právní forma:  Nadace 

Registrace:  Nadace	je	zapsaná	v nadačním	rejstříku	 
u Městského	soudu	v Praze,	 
oddíl	N,	vložka	1243	

Datum vzniku: 20.	června	2015

Zakladatelé nadace: Jakub	Voráček,	Petra	Klausová 

Statutární orgán: správní	rada

Členové správní rady:  Václav	Klaus,	předseda	správní	rady 
Petra	Klausová,	člen	správní	rady	 
Jakub	Voráček,	člen	správní	rady	

Dozorčí rada: Hana	Voráčková

Předseda dozorčí rady: Miloslav	Voráček 

Člen dozorčí rady: Pavla	Voráčková

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
O NADACI

02



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 05



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 06

Zakladateli Nadace Jakuba Voráčka jsou Jakub Voráček, hráč NHL v  týmu Philadelphia Flyers, a  Petra 
Klausová, starší sestra Jakuba, která bojuje s diagnózou roztroušené sklerózy. Nadaci spolu založili v květnu 
2015. Hlavním cílem a posláním Nadace Jakuba Voráčka je zlepšit situaci pacientů s roztroušenou sklerózou 
mozkomíšní (RS) v České republice. Činnosti nadace jsou soustředěny do několika oblastí zaměřených na 
podporu individuálních pacientů s roztroušenou sklerózou v tíživé situaci, na podporu rozvoje MS center 
v České republice, především podporu komplexní rehabilitace RS pacientů, a dále na podporu organizací 
sdružujících pacienty s roztroušenou sklerózou. 

Odbornými garanty nadace jsou prof. MUDr. Eva Havrdová, CSc. a prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 

Na chod a činnost nadace přispívá Jakub Voráček, který nadaci každoročně věnuje za každý získaný bod 
v kanadském bodování NHL 1000 USD. Za sezónu a play off 2017/2018 předal nadaci částku 88 000 USD. 
Symbolem nadace je Kluk Puk, který Jakuba hravě zastane, když je v sezóně mimo Českou republiku. Kluk 
Puk pomáhá činnost nadace zviditelnit a zároveň i získávat finanční podporu pro pacienty s RS.

O NADACI

03



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 07

Nadace jako jediná v ČR podporuje individuální pacienty. V roce 2018 jsme v této podpoře pokračovali 
a podpořili 37 individuálních žadatelů. Škála individuální pomoci je velmi pestrá, díky nadaci pomáhá 
i asistenční pes nebo jsme podpořili maminku samoživitelku, která se vlivem onemocnění ocitla v tíživé 
sociální situaci. Hmotná nouze bohužel u pacientů, kterým se rozpadne vztah a přijdou o práci, není 
až tak výjimečná. RS je nemoc mnoha příznaků, projevů. 

Pro pacienty s RS je také zásadní kvalitní psychoterapeutická péče, protože psychika má zásadní vliv na 
vznik a vývoj onemocnění. Tato péče však není v ČR hrazena. Nadace se proto snaží do doby, než se 
podaří úhradu a vůbec fungování této péče zajistit, pomáhat svými prostředky tento proces nastartovat. 
V roce 2018 jsme soustavnou podporu psychoterapeutické péče  podpořili 3 750 terapeutických hodin. 
Pacienti potřebují tuto péči pro zvládání krizových životních situací, podporu při terapiích, při řešení 
vztahů, zaměstnání, invaliditě. Psychoterapeutů je v RS centrech nedostatek, proto se nadace rozhodla 
podpořit terapie tak, aby mohli terapeuti poskytovat své služby pacientům s RS v rámci své soukromé 
praxe formou individuální nebo skupinové terapie. Podpora psychoterapie funguje ve spolupráci se 
sedmi z patnácti RS center.

Podpora Fyzioterapie je u  nás pro pacienty s  RS hrazená, ale je problém s  nedostatkem odborně 
specializovaných fyzioterapeutů, kteří by se na péči o pacienty s RS zaměřovali. V roce 2018 jsme 
mohli podpořit soustavnou terapii pro pacienty s RS ve výši 2 760 terapeutických hodin. Podporujeme 
skupinové fyzioterapie, cvičení na přístrojích, cvičení s  pomůckami (rotoped, tredmil), aktivace HSS 
(cvičení hlubokého stabilizačního systému), relaxačního cvičení, nácvik korekce stoje, strečinku 
a protažení zkrácených svalů. 

Podpora Ergoterapie hraje v rehabilitačním procesu důležitou roli v nácviku denních činností. Ergoterapeut 
provádí nácvik porušených aktivit potřebných k  sebeobsluze (např. oblékání, umývání, stravování) 
a později i náročnějších aktivit ke zvládání činností v domácnosti nebo v zaměstnání. Pacientům může 
poradit vhodné kompenzační pomůcky, ať již pro zlepšení pohyblivosti nebo pro usnadnění různých 
činností. Nadace podpořila ergoterapii poprvé ve druhém kvartálu roku 2018. Ergoterapii využívají 
pacienti RS centra VFN v Praze.

ČINNOST NADACE  
V ROCE 2018

04



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 08

Při omezené dorzální flexi (nemožnost přitáhnout špičku k holeni) není nemocný schopen při chůzi aktivně 
zvedat špičku nohy, a dochází tak k zakopávání o špičku nohy nebo k vytvoření náhradního pohybu. 
Právě těmto pacientům může WalkAide pomoci výrazně usnadnit chůzi, urychlit proces rehabilitace 
a návratit se ke správnému stereotypu pohybu. 

Přístroj WalkAide se v  současné době řadí mezi nejmodernější zdravotnické prostředky pro funkční 
elektrickou stimulaci peroneálního nervu a na českém trhu představuje jediný zdravotnický prostředek 
určený pro neurogenní stimulaci. Tato pomůcka ale není hrazena ze zdravotního pojištění a pro většinu 
pacientů je cenově nedostupná.
Nadaci se doposud podařilo nakoupit 11 kusů neurostimulátorů WA, které dlouhodobě a bezplatně 
zapůjčuje konkrétním pacientům po celé ČR a RS centru VFN na Karlově náměstí v Praze.

Mezi novější projekty nadace patří spolupráce se Sanatorii Klimkovice, které poskytují skvělou 
rehabilitační péči pacientům s RS. Bohužel základní péče hrazená pojišťovnami nemusí být pro všechny 
pacienty dostačující. Nadace proto podpořila i  nadstandardní intenzivní rehabilitace v  Sanatoriích 
Klimkovice. Díky těmto nadstandardním rehabilitačním balíčkům bylo pacientům  v roce 2018 poskytnuto  
858 terapeutických hodin intenzivní rehabilitace.

Velmi důležitým projektem Nadace Jakuba Voráčka je spolek eReS tým ČR, který nadace spoluzaložila 
již v květnu 2016. Členy spolku jsou pacienti s RS, jejich blízcí, přátelé, odborná veřejnost a všichni, 
které téma RS zajímá. K dnešnímu dni má eReS tým ČR již více než 1 500 členů. V roce 2018 jsme 
pokračovali v rozvoji webu www.erestymcr.cz, který kromě komplexních informací o RS nabízí prostor 
pro diskusní fóra, odborné poradny a Pomocnou ruku – inzertní rubriku, kde může každý bezplatně 
nabídnout jakoukoliv pomoc pacientům s RS a kde také sami pacienti můžou o pomoc požádat. Na 
webu je veřejnosti k dispozici ke stažení  eReS Newsletter. Pro členy týmu, pacientky ženy s RS, jsme 
spustili od podzimu 2018 projekt zaměřený na podporu cvičení eReS tým cvičí pravidelně. Velikou 
radost nám dělá setkávání se s pacienty a členy eReS týmu při našem eReS Café – neformální setkávání 
členů s odborníky u kávy v regionech ČR. Nadace Jakuba Voráčka v roce 2018 podpořila činnost spolku 
částkou 389 642 Kč.

04



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 09

NADAČNÍ ČINNOST  
V ROCE 2018

Golf pro Kluka Puka,  
Panorama Golf Resort Kácov 2018
Nejen fotbal, ale také golf pomáhá Klukovi Pukovi získat víc prostředků pro zkvalitnění 
života lidí s  diagnózou RS. 18. 6. 2018 se v  Panorama Golf Resort sešla řada 
osobností a řada podporovatelů Nadace Jakuba Voráčka. Díky všem, kteří se zapojili 
a díky kterým na konto nadace přišel výtěžek akce 191 667 Kč. Těšíme se, že golf 
půjde Klukovi Pukovi čím dál lépe.

05



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 10

NADAČNÍ ČINNOST  
V ROCE 2018

Hokejky pro Kluka Puka 2018
Na turnaji Hokejky pro Kluka Puka, který se 
konal v  sobotu 23. června 2018 v  Mikulově, 
jsme vítězství z předchozího roku sice neobhájili, 
ale na zlepšení kvality života lidí s RS díky této 
akci putuje 1 177 466 Kč. Výsledná částka je 
součtem příspěvků diváků na hřišti FC Pálava 
a večerní tiché aukce.

05



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 11

NADAČNÍ ČINNOST  
V ROCE 2018

Setkání eReS týmu ČR v Sanatoriích Klimkovice

Setkání eReS týmu ČR proběhlo tentokrát neformálně v Sanatoriích Klimkovice. V areálu 
sanatorií byly připraveny hrátky inspirované rehabilitačním cvičením pro pacienty 
s  roztroušenou sklerózou mozkomíšní (RS), kterému se, mimo jiné, v  Klimkovicích 
věnují. Jakub na každé z dovedností nastavil rekord a úkolem všech ostatních bylo ho 
v průběhu odpoledne překonat a stát se rekordmanem v dané disciplíně. Až na jednu 
disciplínu byl Jakub ve všech překonán.

05



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 12

NADAČNÍ ČINNOST  
V ROCE 2018

V roce 2018 došlo i k rozšíření nabídky předmětů 
s Klukem Pukem na našem charitativním e-shopu 
KLUK PUK POMÁHÁ, díky kterému se nám daří 
také získávat nemalé prostředky pro podporu 
pacientům s RS.

05



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 13

ROZDĚLENÍ  
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ

V kalendářním roce 2018 byla Nadací Jakuba Voráčka rozdělena celková částka 3 317 068 Kč 
mezi jednotlivé žadatele o nadační podporu, částka vyplacená v roce 2018 činila 2 402 608 Kč.  
Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 
až § 356 občanského zákoníku. V kalendářním roce 2018 činily správní náklady nadace 311 952 Kč.

Rozdělení	nadačních	příspěvků	-	1.	čtvrtletí	2018
Jméno, příjmení/instituce Město Účel Částka

Šípková Jitka Šluknov Příspěvek na vozík Avanti 5 000 Kč

Hofmannová Irena Říčany u Prahy Příspěvek na hokejovou výstroj 13 000 Kč

Hellebrandová Karla Háj ve Slezku Klimkovice nadstandardní balíček stabilita chůze 11 780 Kč

Kokošová Alena České Budějovice Příspěvek na lék Fampyra 15 000 Kč

Sanatoria Klimkovice Klimkovice Hýlov Poskytnutí nadstandardní rehabilitace pacientům 196 650 Kč

Celkem nadace rozdělila     241 430 Kč

Rozdělení	nadačních	příspěvků	-	2.	čtvrtletí	2018
Jméno, příjmení/instituce Město Účel Částka

Veronika Hamáčková České Budějovice dlouhodobá výpůjčka WA 50 000 Kč

Marie Dulimová Jihlava dlouhodobá výpůjčka WA 50 000 Kč

Lukáš Miláček Praha dlouhodobá výpůjčka WA 50 000 Kč

Pavel Pechát Praha dlouhodobá výpůjčka WA 50 000 Kč

Roland Berauer Praha dlouhodobá výpůjčka WA 50 000 Kč

VFN Praha Praha dlouhodobá výpůjčka 2x WA 100 000 Kč

Magdalena Kornecká Ostrava elektrický vozík 10 000 Kč

Jitka Nováková Lužice elektrický vozík 10 000 Kč

Petr Frank Kladno asistovaná péče 5 000 Kč

Martina Jíchová Jeneč asistenční pes 20 000 Kč

Lucie Všianská Rájec Jestřebí lék Fampyra 15 000 Kč

Hedvika Janů Dolní Bojanovice odlehčovací pobyt Žireč 10 000 Kč

VFN Praha Praha ergoterapie 63 216 Kč

Růžičková Motol Praha psychoterapie 121 200 Kč

Abramčuk Č.B. České Budějovice psychoterapie 12 000 Kč

Dedciová Č.B. České Budějovice psychoterapie 30 000 Kč

FN Královské Vinohrady RS Praha Vinohrady fyzioterapie 100 000 Kč

Šrubařová RS Praha Krč fyzioterapie 51 000 Kč

Pavlicová RS Praha Krč fyzioterapie 51 000 Kč

Mudr. Marek Peterka RS Plzeň fyzioterapie Plzeň 124 800 Kč

Celkem nadace rozdělila     973 216 Kč

06



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 14

Rozdělení	nadačních	příspěvků	-	3.	čtvrtletí	2018
Jméno, příjmení/instituce Město Částka Účel

Lucie Sobotková Nové Veselí Příspěvek na invalidní vozík 5 000 Kč

Karel Haněl Praha 9 lék Fampyra 5 000 Kč

Dana Brabcová Strakonice lék Fampyra 5 000 Kč

Markéta Tajovská Uherské Hradiště Příspěvek na starší osobní automobil 5 000 Kč

Youcef Hadj Moussa Praha 7 Příspěvek na terapii Vojtovou metodou 5 000 Kč

Stanislav Hnidák Starý Poddvorov MouthMouse 7 000 Kč

Martin Hanibal Praha 9 Výpůjčka přístroje Cough Assist 9 660 Kč

Blanka Hantlová Vysoké Mýto Sluchátko do uší 10 000 Kč

MUDr. Hana Řeháčková Praha 4 Příspěvek na neurorehabilitaci 10 000 Kč

Eva Hejlíčková Teplice Elektrický čtyřkolový inv. skútr 15 000 Kč

Mgr. Iva Klausová Teplice Elektrický vozík Flexi Thorne 12 15 000 Kč

Libuše Forstová Vlašim lék Fampyra 15 000 Kč

Mgr. Jana Tomanová Liberec Poskytování sychoterapeutická péče 60 000 Kč

Bc. Karin Řeháková Praha 8 Poskytování sychoterapeutická péče FN KV 416 000 Kč

Celkem nadace rozdělila     582 660 Kč

	Rozdělení	nadačních	příspěvků	-	4.	čtvrtletí	2018

Jméno, příjmení/instituce Město Účel Částka

Jarmila Hrabalová Brno Domácí RHB 6 000 Kč

Pavel Kurušta Beroun Příspěvek na invalidní vozík 10 000 Kč

Vladimír Hrabec Kobylí RHB pobyt Žireč 20 000 Kč

Karel Haněl Praha 9 Příspěvek Fampyra 24 000 Kč

Radim Babylon Třinec Příspěvek na invalidní vozík 25 000 Kč

Jana Kosíková Moravská Nová Ves Příspěvek na invalidní vozík 25 000 Kč

PhDr. Filip Abramčuk České Budějovice Poskytování fyzioterapie 36 000 Kč

Marcela Muchová Nový Jičín dlouhodobá výpůjčka WA 50 000 Kč

Nataša Jedličková Ostrava Zábřeh dlouhodobá výpůjčka WA 50 000 Kč

Marie Laurenčíková Drahanovice dlouhodobá výpůjčka WA 50 000 Kč

PhDr. Iva Dedeciová České Budějovice Poskytování psychoterapie 60 000 Kč

Mgr. Kateřina Šrubařová RS Praha Krč Poskytování fyzioterapie 102 000 Kč

Mgr. Tereza Pavlicová RS Praha Krč Poskytování fyzioterapie 102 000 Kč

PhDr. Eva Růžičková Praha Motol Poskytování psychoterapie 144 000 Kč

Mgr. Petra Čechová Žáková Předmětice nad Labem Poskytování psychoterapie 150 000 Kč

AquaKlim - Sanatoria 
Klimkovice

Hýlov Poskytnutí nadstandardní rehabilitace pacientům 295 020 Kč

Celkem nadace rozdělila     999 020 Kč

Mimořádné zasedání správní rady Nadace Jakuba Voráčka dne 29. října 2018. Správní rada nadace 
rozhodla o přidělení nadační podpory pro úhradu nadstandardních rehabilitačních balíčků Sanatoriích 
Klimkovice ve výši 131 100 Kč. 

Mimořádné zasedání správní rady Nadace Jakuba Voráčka dne 28. prosince 2018. Správní rada 
nadace rozhodla o přidělení nadační podpory eReS týmu ČR v roce 2018 ve výši 389 642 Kč. 

06



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 15

Zakladatelé nadace 2 256 129 Kč

Ostatní dárci 3 247 011 Kč

Celkem     5 503 140 Kč

Nadace	Jakuba	Voráčka	v	roce	2018	přijala	následující	věcné	dary	

MERCH53 s.r.o. 17 533 Kč

V. Klaus 21 557 Kč

Glasbläserkunst Mauth 41 000 Kč 

L. Vítek 100 000 Kč

WIKI, spol. s r .o. 116 921 Kč

Celkem     297 011 Kč

Jakub Voráček 2 000 504 Kč

Petra Klausová 255 625 Kč

Realitní a hypoteční centrum s.r.o. 90 000 Kč

GPD a.s. 106 000 Kč

DELIKOMAT s.r.o. 10 000 Kč
EMERSON CLIMATE TECHNOLOGIES, s.r.o. 5 000 Kč

Česká spořitelna, a.s. 130 000 Kč

Tipsport.net a.s. 500 000 Kč

ECOVIS blf s.r.o. 10 000 Kč

AutoESA a.s. 20 000 Kč

Incolo Property, s.r.o. 50 000 Kč

Břetislav Šádek 11 000 Kč

mBlue Czech, s.r.o. 10 000 Kč

STŘÍDA SPORT s. r. o. 100 000 Kč

Sanofi-aventis, s.r.o. 231 300 Kč

BEN SOL s.r.o. 10 000 Kč

VALBEK-EU, a.s. 22 000 Kč

BJ INVESTMENT s.r.o. 10 000 Kč

INVEST GATE a.s. 20 000 Kč

BHV Electronic, spol. s r.o. 40 000 Kč

MONEXIN GROUP s.r.o. 15 000 Kč

AquaKlim, s.r.o. 10 000 Kč

Spektra, spol. s r.o. 60 000 Kč

Přehled	přijatých	darů	a	grantů	v	roce	2018

Simply You Pharmaceuticals a.s. 40 000 Kč

Středočeský kraj 200 000 Kč

ČEPS, a.s. 100 000 Kč

Státní fond kinematografie 100 000 Kč

Tomáš Kučera 10 000 Kč

Postavdelingen s.r.o. 4 000 Kč

Aimé Cosmetics s.r.o. 4 000 Kč

Technimax s.r.o. 10 000 Kč

Jiří Sekáč 60 000 Kč

Iva Neuvirthová 70 000 Kč

Litobal s.r.o. 10 000 Kč

Břetislav Šádek 11 000 Kč

Jarošová Zuzana 10 000 Kč

QUERCUS PHYSIS & ARBOR s.r.o. 10 000 Kč

Merck spol. s r.o. 135 550 Kč

Pastrňák David 285 000 Kč

Pfizer PFE, spol. s r.o. 105 000 Kč

Revlis, s. r. o. 5 000 Kč

Synthon, s.r.o. 92 440 Kč

MERCH 53 s.r.o. 17 533 Kč

BONO TRADING s.r.o. 20 000 Kč

Ostatní dárci 717 288 Kč

Nadace celkem přijala     5 503 140 Kč

06
Přehled	přijatých	darů	a	grantů	v	roce	2018



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 16

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2018

1 x příslušnému fin. orgánu

Nadace Jakuba Voráčka nadace
Karlovarská třída 581
Kamenné Žehrovice
273 01( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2018

Účetní jednotka doručí:

04107276

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
ROZVAHA

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 1 4511 443
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 702 746

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7 746702A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 832 1 000
Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 1 000832A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -91 -295
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

-91 -29535(082)
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

A. IV. 7.

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.

07



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 17

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2018

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 2 4941 758
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 435 671

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 671435B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 730 554
Odběratelé (311) 52 24214B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65 218712B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68 944B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 584 1 253
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 2810B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 225574B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 9 16
Náklady příštích období (381) 81 89B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82 8B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 3 9453 201

07



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 18

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2018

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2018

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 2 9662 937
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 2 905 2 934

Vlastní jmění (901) 87 500500A. I. 1.

Fondy (911) 88 2 4342 405A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 32 32
Účet výsledku hospodaření (963) 91 xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 xA. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 3232A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 979264
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 193 643
Dodavatelé (321) 106 142149B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108 2526B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 405B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 4914B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 16B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 64B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.

07



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 19

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2018

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2018

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 71 336

Výdaje příštích období (383) 130 9771B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 239B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 3 9453 201

nadace
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 21.05.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

podpora jedincům s onemocněním 
roztroušenou sklerózou 

07



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 20

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2018

IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

04107276

Nadace Jakuba Voráčka nadace
Karlovarská třída 581
Kamenné Žehrovice
273 01

Název a sídlo účetní jednotky
( v celých tisících Kč )

ke dni 31.12.2018

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 894Součet A.I.1. až A.I.6. 2 2642 630A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 223563 378A. I. 1.

Prodané zboží 1964 196A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 436 43A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 3597 359A. I. 5.

Ostatní služby 461 8728 1 918A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9A. II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 633Součet A.III.10. až A.III.14. 13 209424A. III.

Mzdové náklady 16132814 489A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 489615 144A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 14Hodnota A.IV.15. 19 311A. IV.

Daně a poplatky 31120 14A. IV. 15.

Ostatní náklady 420Součet A.V.16. až A.V.22. 21 5415A. V.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 122 1A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 2425 24A. V. 19.

Dary 39026 390A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 528 5A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a 
použití rezerv a opravných položek

A. VI. 20429Součet A.VI.23. až A.VI.27. 204204

Odpisy dlouhodobého majetku 20430 204A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35A. VII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

36A. VII. 28.

07



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 21

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2018

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37A. VIII.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 4 1653 684 48139Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41B. I.

Provozní dotace 42B. I. 1.

Přijaté příspěvky 3 421Součet B.II.2. až B.II.4. 43 3 421B. II.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 3 42145 3 421B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 74347 743B. III.

Ostatní výnosy 1Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 1B. IV.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 152 1B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55B. V.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 4 1653 422 74361Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -262 262C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)

Výsledek hospodaření po zdanění -262 262D. 63ř. 62 - ř. 37

nadace
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 21.05.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

podpora jedincům s onemocněním 
roztroušenou sklerózou 

07



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 22

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2018

07



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 23

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2018

07



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 24

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2018

07



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 25

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2018

07



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 26

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2018

07



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 27

ZPRÁVA  
AUDITORA

08



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 28

ZPRÁVA  
AUDITORA

08



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 29

ZPRÁVA  
AUDITORA

08



30

Nadace	Jakuba	Voráčka 
Karlovarská	třída	581,	273	01	Kamenné	Žehrovice

e-mail:	info@nadacejakubavoracka.cz	 
www.nadacejakubavoracka.cz


